
D.O.E.—Número 41 10 Abril 2004 4139

27 de noviembre), incorporándose en la relación de fiestas locales
las correspondientes a la siguiente Entidad local:

Provincia de Badajoz.
VILLAR DEL REY.- 24 de febrero y 16 de agosto.

Segundo.- Disponer su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

En Mérida, a 22 de marzo de 2004.

El Director General de Trabajo,
JOSÉ LUIS VILLAR RODRÍGUEZ

RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2004, del
Servicio de Ordenación Industrial, Energía y
Minas de Cáceres, autorizando el
establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-000745-000002.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Eléctri-
ca Oeste Distr., S.L.U., con domicilio en: Cáceres, Avda. Virgen de
Guadalupe, 33-2, solicitando autorización administrativa y cumpli-
dos los trámites reglamentarios ordenados en el artículo 128 del
Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (BOE 27-12-2000),
así como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre,
del Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Eléctrica Oeste Distr., S.L.U. el establecimiento de la
instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA

Origen: Apoyo acometida a C.T. núm. 1 de Montánchez.
Final: C.T. proyectado.
Términos municipales afectados: Montánchez.
Tipos de línea: Subterránea.
Tensión de servicio en Kv: 22 KV.
Materiales: Nacionales.
Conductores: Aluminio.
Longitud total en Kms.: 0,020.
Apoyos: Metálico.
Número total de apoyos de la línea: 1.
Crucetas: Metálicas.

Aisladores: Tipo Material
Suspendido Vidrio

Emplazamiento de la línea: Junto a secadero de jamones de la
empresa Jamones y Embutidos, S.L.

ESTACIÓN TRANSFORMADORA:

Tipo: Cubierto.
N. de transformadores:

Número Relación de transformación
2 22,000 / 400,000

/ 230,000
Potencia total en transformadores en KVA: 1.600.
Emplazamiento: Montánchez. Junto a empresa Jamones y Embuti-
dos, S.L.

Presupuesto en euros: 41.709,48.
Presupuesto en pesetas: 6.939.874.
Finalidad: Nuevos suministros y mejora de la calidad del servicio.
Referencia del Expediente: 10/AT-000745-000002.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras
no cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta
en servicio previo cumplimiento de los trámites que se seña-
lan en el artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000 de 1
de diciembre.

Cáceres, 22 de marzo de 2004.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
ARTURO DURÁN GARCÍA

CONSEJERÍA DE FOMENTO

RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2004, de
la Dirección General de Transportes, sobre
modificación de la concesión del servicio de
transporte público regular permanente y de
uso general de viajeros por carretera JEV-007
entre Montánchez-Cáceres con hijuelas y
Cáceres-Badajoz.

Cumplidos los trámites preceptivos previstos en el art. 79 del
Reglamento de Ordenación de los Transportes Terrestres, y en
atención de los siguientes:



HECHOS

I) Como consecuencia de la revisión de la Base de Datos del
proyecto RITEAX (Red de Información del Transporte en Extremadu-
ra), se ha procedido al ajuste de la información de que se dispone
relativa a la concesión antes mencionada, llegando a las considera-
ciones siguientes, según se manifiesta en Acta de Reunión de día 3
de febrero de 2004 en la que se constata:

• En la línea Montánchez-Cáceres se incluirá en el itinerario una
parada en Torre de Santa María, Cruce, por lo que se hace nece-
sario el levantamiento de las prohibiciones de tráfico existentes
entre esta parada con Albalá, Montánchez y Torre de Santa María.

• Se producirá un ajuste en los horarios de la misma línea
Montánchez-Cáceres.

• El servicio Ibahernando-Cáceres (por Botija y Benquerencia) se
prestará con el siguiente itinerario: Ibahernando-Robledillo de Truji-
llo-Santa Ana-Ruanes-Botija-Salvatierra de Santiago-Zarza de Montán-
chez-Benquerencia-Torremocha-Torrequemada-Torreorgaz-Cáceres.

• En la línea Cáceres-Badajoz, se entrará en tantas expediciones
como señala el Título concesional en Aldea Moret y Empalme de
Gévora.

II) Con fecha 24 de febrero de 2004 se publicó en el D.O.E. la
Resolución de 4 de febrero de 2004, de la Dirección General de
Transportes, por la que se convocaba Información Pública sobre el
levantamiento de las prohibiciones de tráfico existentes entre
Torre de Santa María, Cruce con Albalá, Montánchez y Torre de
Santa María, no habiéndose presentado alegaciones que se opon-
gan a la motivación y finalidad del presente procedimiento.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

I) Lo dispuesto en el art. 75.3 de la Ley 16/1987, de 30 de
julio, de Ordenación de los Transportes Terrestres y art. 79 de su
Reglamento de aplicación.

II) Lo dispuesto en el art. 5 del Decreto 79/2003, de 15 de julio,
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de
Fomento.

En virtud de lo expuesto, el Director General de Transportes dicta
la siguiente

RESOLUCIÓN

I) Autorizar la modificación descrita en el Hecho Primero de la
presente Resolución en la concesión de referencia, quedando
estructurados los servicios de la misma y sus horarios tal y como
consta en el expediente administrativo.

Contra la presente Resolución podrá interponerse Recurso de Alzada
ante la Excma. Sra. Consejera de Fomento en el plazo de UN MES
contado a partir del día siguiente de la notificación de esta Reso-
lución de conformidad con los arts. 107 y 114 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada por
la Ley 4/1999, de 13 de enero, y demás disposiciones aplicables.

Mérida, a 15 de marzo de 2004.

El Director General de Transportes,
FÉLIX HERRERA FUENTES

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2004, de
la Universidad de Extremadura, por la que
se modifica la de 2 de julio de 2001, en
orden a hacer pública la relación actualizada
de personas que ostentan la calidad de
Letrados de los Servicios Jurídicos de la
Universidad de Extremadura.

Por Resolución de este Rectorado de fecha 2 de julio de 2001
(D.O.E. núm. 78, de 7 de julio) se hizo pública la relación de perso-
nas que ostentan la calidad de Letrados de los Servicios Jurídicos de
la Universidad de Extremadura, a efectos de su representación y
defensa, en juicio y fuera de él.

La alteración producida en los efectivos que integran la condición
de Letrados de precitados Servicios Jurídicos aconsejan su debida
actualización, en aras de su debida acreditación y, en virtud de ello,

R E S U E L V O

Actualizar la relación de personas que ostentan la calidad de
Letrados de los Servicios Jurídicos de la Universidad de Extrema-
dura, y que pueden asumir la representación y defensa de esta
última, en juicio y fuera de él, integrada por los siguientes:

Don Luciano Cordero Saavedra.
Doña Lucía Pinna Bote.
Don Andrés Carballo Expósito.

Badajoz, a 15 de marzo de 2004.

El Rector,
J. FRANCISCO DUQUE CARRILLO

4140 10 Abril 2004 D.O.E.—Número 41




